**TERRÆ DOMINICÆ.** Robertus Hopper ten. j mess. et xxij acr. et j rod. terræ domin., red. p. a. ad iiij term. usuales 23s. 3d. Robertus Thomesson ten. xj acr. terræ ibid., red. p. a. ad e. t. 11s. 6d. Willelmus Makant ten. vj acr. dictæ terræ ibid., red. p. a. ad e. t. 6s. Thomas filius Willelmi ten. xlij acr. terræ pred., sol. red. 53s., modo red. 42s. Robertus Carter ten. j mess. et j acr. dictæ terræ, red. p. a. 2s. Johannes Shephird ten. j tenem. et ij acr. et j rod. dictæ terræ, red. p. a. 3s. 4d. Johannes filius Willelmi ten. j tenem. et vij acr. et dim. terræ dictæ, red. p. a. 7s. 2d. Johannes Stayndrop ten. ij acr. dictæ terræ, red. p. a. 2s. Johannes Lawson ten. j tenem. et xvj acr. terræ, red. p. a. ad e. t. 16s. 2d. Johannes Perisson ten. xxvj acr. terræ pred., red. p. a. ad e. t. 26s. Willelmus Thomesson ten. j mess. et xxxv acr. terræ et iij rod., red. p. a. 36s. 9d. Robertus Baret ten. xiiij acr. et dim. terræ pred., red. p. a. 14s. 6d. Alicia Lowell ten. j tenem. et v acr. terræ pred., red. p. a. ad e. t. 5s. Et sunt ibid. xvij acr. iij rod. terræ, quondam in tenura Johannis Makant, sol. red. 18s. 10d., modo in manu Domini defectu tenentis. Item sunt ibid. xxxij acr. iij rod. terræ pred., quondam in tenura Johannis Redheued, sol. red. p. a. 32s., modo in manu Domini defectu tenentis, unde parcella terræ et prati dimittitur hoc anno ibid., ut dicunt, &c., pro 22s. 4d. Willelmus de Coundon capellanus ten. j tenem. vj acr. et j rod. terræ, red. p. a. 6s. 3d.

**COTAGIA.** Robertus Hopper ten. j cot. et vj acr. terræ, et sol. operari a festo Sancti Petri ad vincula usque ad festum Sancti Martini per ij dies in ebdomada, et a festo Sancti Martini usque ad festum Sancti Petri ad vincula per j diem in ebdomada, et facit iiij prec. in aut., et red. ij gall. et c ova, pro quibus red. ad iiij term. usuales 4s. 6d. Johannes Lawson ten. j cot. et vj acr. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 4s. 6d. Johannes Perisson ten. j cot. et vj acr. terræ ibid., et facit ut supra, red. p. a. 4s. 6d. Petrus Dyconson ten. j cot. et vj acr. terræ ibid., et facit ut supra, red. p. a. 4s. 6d. Robertus Baret ten. vj cot. et xxxvj acr. terræ, red. p. a. 27s. Willelmus Thomesson ten. ij cot. et xij acr. terræ ibid. ut supra, red. p. a. 9s. Willelmus Makant ten. ij cot. et xij acr. terræ ibid. ut supra, red. p. a. 9s. Johannes Perkynson ten. ij cot. et xij acr. terræ ibid. ut supra, red. p. a. 9s. Robertus Thomesson ten. dim. cot. et iij acr. terræ, et facit ut supra, red. p. a. 2s. 3d. Et sunt ibid. dim. cot. et iij acr. terræ, quondam in tenura Johannis Redheued, et j cot. et vj acr. terræ, quondam in tenura Johannis Makant, sol. red. pro portione ut supra, et modo vastæ

pro defectu tenentis. De eisdem tenentibus ad festum Nativitatis Domini et Paschæ, quolibet anno, xxxvj gall., mcccc ova per majus centum.

**TERRÆ SCACCARIJ.** Robertus Baret ten. vj acr. terræ ibid., red. p. a. ad iiij term. usuales 4s. Idem Robertus ten. ij tofta ibid., red. p. a. ad e. t. 22d. Willelmus filius Willelmi ten j toft., cont. j rod. terræ, red. p. a. ad e. t. 6d. Et est ibid. quidam communis furnus cum forgio ibid., red. p. a. 6d. Robertus Baret ten. j portionem prati, cont. (*blank*), red. p. a. ad e. t. (*blank*). Et est ibid. dim. acr. prati in manu Domini, et dimittitur hoc anno pro 2s. Willelmus Makand ten. dim. acr. prati ibid., red. p. a. ad e. t. 9d. Robertus Hopper ten. medietatem j tenem., quondam Simonis Hopper, voc. Grestcroft, red. p. a. 12d. Thomas filius Willelmi ten. aliam med. ibid., red. p. a. ad e. t. 12d.

**VALOR MANERIJ.** Est ibid. quoddam manerium cujus situs nichil valet ultra reprisas. Et sunt ibid. ij clausuræ quæ valent p. a. 4s. Item est ibid. in dominio j pecia terræ, voc. Qwareflat, cont. per estimationem xv acr. in Haresidflath, xv acr. in Qwellaw, xxiiij acr. in le Langflat, x acr. in le flat, voc. Holynbusk, xl acr. in pecia, voc. Thornsyde, x acr. in pecia, voc. Coundounsyke, lxxx acr. in pecia, voc. Craghanbrak, xx acr. in le Langbrak ibid., lv acr. in Lyncotflat, xxxiiij acr. in Blyndwelbank, xxx acr. in Bogwelsyde, in les Westleys xx acr., in le Wyndingsyke xxx acr., summa cclclxxxiiij acr., pro acr. 6d., summa denariorum 9l. 11s. 6d. Item sunt ibid. in prato de Langlech v acr. j rod., in le Milneholme iiij acr., in le Brodemed vj acr., in Lyncost j acr. et dim., apreciata ad 3s., in toto 31s. 6d. Item in le Haresyde j acr. et dim., precium 8s., in Plauntbrak de pratis et pasturis xv acr., precium 15s., in toto 18s.

**VALOR GRANGIÆ.** Item dicunt quod grangia de Coundom cum terris dominicis, pratis et pasturis eidem grangiæ de antiquo pertinentibus, valet p. a. ad dimittendum, preter omnes redditus firmæ, et firmam terrarum, quondam in manibus tententium de Aukland, quæ se extendunt ad 4l. 6s. 8d.—10l. 13s. 4d. Et dicunt quod dicta grangia pejoratur in edificiis et clausuris ad dampnum Domini Episcopi, &c. Quod quidem manerium cum grangia dimittitur, cum omnibus proficuis predictis, Willelmo Verti de Aukland p. a. ad iiij term. usuales pro 9l. 6s. 8d.

## BIRES.

**LIBERI TENENTES.** Ricardus Park ten. manerium et ij carucatas terræ cum pertinentiis per servit. forins., red. p. a. 35s.

2d. Idem Ricardus ten. quoddam pratum, voc. Knyghtesfeld, quondam Johannis Penrith, red. p. a. 20s.\*

COTAGIA. Johannes de Erston ten. j cot. cum j crofto ex parte orientali villæ de Byres, cont. ij. acr. terræ, red. p. a. ad iiij term. usuales, 2s. 2d. Idem Johannes ten. j aliud cot. ex parte occidentali villæ, et iiij acr. terræ et j rod., red. 3s. 4d. Alexander Sarter ten. j cot., voc. Gatesplace, et v. acr. terræ, red. p. a. ad e. t. 6s. 8d. Idem Alexander ten. j cot. cum crofto, et ij acr. terræ ibid., red p. a. ad e. t. 2s. 2d. Predictus ten. ij acr. terræ in Grienwellfeld ibid., red. p. a. ad e. t. 12d. Johannes Emeremen ten. j cot. cum crofto ex parte orientali, cont. j acr., red. p. a. 12d. Willelmus Porter ten. j cot. ex parte orientali villæ predictæ, et xij acr., red. p. a. 9s. 2d. Laurencius Waller ten. j cot. ex parte occidentali, cont. j acr., red. p. a. 12d. Evota serviens Ricardi Park junioris ten. j cot. cum j crofto ex parte orientali villæ, cont. j rod. et dim. terræ, et iiij acr. terræ in diversis locis, red. p. a. 4s. 2d. Ricardus Park ten. j cot. et ij acr. terræ ex occidentali in campo de Westcroft, red. p. a. ad e. t. pred. 3s.

TERRÆ SCACCARIJ. Thomas Shephirdson ten. j mess. ex parte orientali, et lvj acr. terræ, voc. Chekerland ibid., red p. a. ad iiij term. usuales, 47s. 4d. Thomas Tod ten. j mess. et xiiij acr. et dim. terræ in diversis campis ibid., red. p. a. 11s. Ricardus Parke ten. xxij acr. et ij rod. terræ ibid. in diversis campis, red. p. a. 15s. 10d. Willelmus Wyveslandon ten. j mess. et ix acr. terræ in diversis campis, red. p. a. 8s. Willelmus Todd ten. j mess. et xxix acr. terræ in diversis campis ibid., 26s. Ricardus Catell ten. j mess. et xxviiij acr. terræ in diversis campis ibid., red. p. a. 21s. Johannes Catell ten. j mess. et lxxvij acr. terræ et dim. in diversis locis, red. p. a. 46s. 8d. Rogerus Trotter ten. ij mess. et xlv acr. et j rod. terræ in diversis locis, red. p. a. 39s. 8d. Robertus Bynchestre ten. xvij acr. terræ, vocatas Taggesland, red. p. a. 12s. Et est ibid. j molendinum vastum quod solebat reddere p. a. 20s. quando dimittebatur, et nunc est infra firmam molendini de Aukland. Et dicunt quod tenentes ibid., et singuli eorum multurant ad molendinum Domini ibid. ad xvj vas, si Dominus invenerit molendinum. Robertus filius Thomæ ten. j mess. ex parte orientali villæ predictæ, lxiiij acr. terræ et dim. ibid., red. p. a. ad eosd. term. pred. 47s. 6d.

Idem tenentes ten. inter se commune forgium, et red. p. a. ad e. t. 12d.

\* Below this entry is added in the margin, "Memorandum de 10s. de libera firma de Grenwelland."

## ESCOMBE.

**LIBERI TENENTES.** Radulphus de Euere miles ten. j mess. et xxij acr. terræ, quondam Johannis Leveror, vocatas Shaylfeld, red. 10s. Idem Radulphus ten. viij acr. terræ libere, vocatas Todstanes, red. p. a. ad iiij term. usuales (*blank*).

**TERRÆ BONDORUM.** Adam Baret ten. j mess. et j bov. terræ, cont. xx acr. et facit sicut villani de Bondgate in Aukland in omnibus, cum 12d. de incremento, red. 17s. Johannes de Thornley ten. j mess. et j bov. terræ ibid. cum incremento ut supra, red. 17s. Johannes Arowsmyth ten. j mess. et j bov. terræ ibid. ut supra, cum 12d. de incremento, 17s. Gilbertus Salter ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, cum 12d. de incremento, 17s. Willelmus Evenwode ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, cum 12d. de incremento, 17s. Rogerus Gibbeson ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, cum 2s. de incremento, 18s. Willelmus Cokkye ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, preter incrementum, 18s. Predictus Rogerus Gibson et Willelmus Cokye ten. j mess. et j bov. terræ, ut supra, red. 15s. Johannes Gibson et Willelmus Gibson ten j mess. et j bov. terræ ut supra, red. p. a. 17s. Johannes Walker et Johannes Galway ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, red. p. a. 16s. 6d. Johannes Sybbesson ten. j mess. et j bov. terræ, cum 12d. de incremento ut supra, red. p. a. 15s. Rogerus Malleson ten. j mess. et j bov. terræ, red. p. a., cum 2s. de incremento, 18s. Johannes Hoggesson et Adam del More ten. j mess et j bov. terræ ut supra, cum 2s., red. 16s. 6d. Predicti bondi red. inter se pro cornagio, ad festum Sancti Cuthberti in Septembri, 15s. 9d. Predicti tenentes red. inter se pro j vacca de metrich, ad terminum Sancti Martini, 6s. Iidem tenentes red. inter se pro averpeny, ad festum Sancti Cuthberti in Martio et Sancti Johannis, 6s. 8d. Iidem tenentes red. pro wodlades sicut illi de Aukland, et faciunt opera ad molendinum consueta bondorum superius. De bondis ibid. ad festum Nativitatis Domini et Paschæ, quolibet anno, x gall. et c ova.

**TERRÆ SCACCARI.** Willelmus Cokkye ten. j tenementum et x acr. terræ, quondam Roberti del Hall, solebat reddere p. a. 6s. 8d., et aliquando reddit 8d. de firma, 9d. de cornagio, et iiij precationes in autumpno, et ibit in legationibus Episcopi, et in rahunt, red. p. a. ad iiij term. usuales 3s. 4d. Idem Willelmus ten. iij acr. terræ in Newbiggingfeld, quondam Willelmi Tod, red. p. a. 2s. Willelmus Gibson ten. j mess. et j acr. terræ, quondam Rogeri Magson, red. p. a. 4d. Cecilia Tailour ten. j tenem. et iiij acr. terræ et dim., red. p. a. ad e. t. 3s. 6d. Tenentes ten. inter se vj acr. et dim. terræ in Westnewfeld, red. p. a. 4s. 4d. Iidem tenentes ten. in le Estnewfeld xviiij acr. terræ